Российская Федерация
Иркутской области
Усть-Удинский район

Дума Молькинского муниципального образования
IVсозыв
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2022г. № 37/6 -ДП
с. Молька
О внесении изменений в решение
Думы Молькинского муниципального образования от 22.11.2012г.
№ 2/1-ДП «О создании муниципального дорожного фонда в Молькинском муниципальном образовании»
(в редакции от 20.10.2015г. № 22/3-ДП)

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 (ст. 15) Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Молькинского муниципального образования Усть-Удинского района Иркутской области, Дума Молькинского  муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Молькинского муниципального образования от 22.11.2012г. № 2/1-ДП «О создании муниципального дорожного фонда в Молькинском муниципальном образовании» (в редакции от 20.10.2015г. № 22/3-ДП) следующие изменения:
1.1. Раздел 2. Источники образования муниципального дорожного фонда изложить в следующей редакции:
«2.1. Муниципальный дорожный фонд создается в муниципальных образованиях, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности, решением Думы Молькинского муниципального образования (за исключением решения о местном бюджете).
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Молькинского муниципального образования, установленных решением Думы Молькинского муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:
1) доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
3) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
4) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
5) прочих неналоговых доходов местного бюджета (в области использования автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществления дорожной деятельности);
6) поступлений в виде субсидий из бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении объектов дорожного фонда, автомобильных дорог общего пользования местного значения;
7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
8) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
9) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
10) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации.
11) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением Думы Игжейского муниципального образования.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Молькинского  муниципального образования «Молькинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Молькинского сельского поселения (молькинское.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава Молькинского
муниципального образования                                                            Ю.А. Мадасов